
 

 

 Stránka 1 z 3 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Odborné vzdělávací akce žáků z projektu Plzeňského kraje 2021 - 2023 

SPISOVÁ ZNAČKA: ZN/409/ŠMS/21 ČÍSLO JEDNACÍ: PK-ŠMS/4599/21 

ODKAZ E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8522.html  

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 1760/18, 306 13 Plzeň IČO: 70890366 

PRÁVNÍ FORMA: 804 – kraj právnická osoba zřízená ústavním zákonem č.347/1997 Sb. 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., hejtmanka Plzeňského kraje 

K JEDNÁNÍ A 
PODEPISOVÁNÍ VE VĚCI  
ZAKÁZKY OPRÁVNĚN: 

Mgr. Jiří Leščinský, ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje, oprávněn k zadání 

veřejné zakázky dle čl. 5. bod 1) a bod 2) písm. a) Kompetenčního a podpisového 

řádu Plzeňského kraje a Krajského úřadu Plzeňského kraje 

KONTAKTNÍ OSOBA: Mgr. Jana Dvořáková 

TELEFON: +420 377 195 216 

E-MAIL: jana.dvorakova@plzensky-kraj.cz  

DRUH VZ: Služby REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

III.sk. VZMR 

FINANCOVÁNO Z EU: „Vzdělávání 4.0 v Plzeňském kraji“  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 19. 5. 2021 

 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dne 19. 5.2021 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 

z potencionálních dodavatelů následující žádost o vysvětlení, upřesnění nebo doplnění zadávacích 

podmínek, na které tímto odpovídá.  

 

Žádost o vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně odpovědi zadavatele: 

Dotaz č. 1:  
Dobrý den, 
rád bych požádal o vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel požaduje zajistit služby ubytování, stravování a pronájmu 2 učeben. 
V dokumentu Technická specifikace zadavatel uvádí "Objekt musí být vybaven 2 školícími místnostmi (cena 
pronájmu nebude zahrnuta v ceně ubytování a stravného)". 
Ve Smlouvě v bodě 3.3. pak zadavatel uvádí "Pro vzdělávání žáků budou k dispozici alespoň 2 stavebně 
oddělené učebny (každá alespoň pro 25 žáků), které poskytovatel umožní užívat po dobu pobytu. Cena není 
zahrnuta v ceně ubytování a stravování a bude uhrazena Objednatelem zvlášť." 
Smlouva zároveň v bodě 4.2. definuje, že „Cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré 
náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, plnění i činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem při 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8522.html
mailto:jana.dvorakova@plzensky-kraj.cz


 

 

 Stránka 2 z 3 

 

plnění jeho závazků dle této smlouvy. Sjednaná cena je konečná a je platná po celou dobu trvání této 
smlouvy.“ 
Z obsahové formulace bodu 4.2. Smlouvy lze usuzovat, že cena ubytování a stravy by již měla položku 
pronájmu naopak zahrnovat! Body 3.3. a 4.2. Smlouvy se tedy zdají v rozporu. 
Nikde ve Výzvě či jejich podmínkách jsem nenalezl informaci, jak bude při fakturaci pronájmu učeben 
postupováno. 
V Krycím listu ani ve Smlouvě zadavatel nepožaduje definovat cenu pronájmu učebny za den, turnus či 
celou zakázku. Nenalezl jsem ani informaci o tom, že by mělo být fakturováno v cenách místně i časově 
obvyklých. 
Předpokládaná hodnota celé zakázky vypočtená na základě údajů o maximálních cenách ubytování a stravy 
koresponduje s údajem zadavatele. 
Hodnotícím kritériem jsou jednotkové ceny ubytování a stravy ve 3 po sobě následujících letech realizace. 
Jak tedy plánuje zadavatel řešit fakturaci položky pronájmu učeben včetně dataprojektorů, jak zadavatel 
požaduje? 
Cena pronájmu není součástí veřejné zakázky a nebude ani součástí smlouvy? 
Pokud bude fakturováno mimo zakázku bez definované jednotkové ceny, jak plánuje zadavatel zamezit 
tomu, že mu uchazeči předloží nabídky s nižšími jednotkovými cenami ubytování a stravy, čímž zvýší své 
šance na úspěch při hodnocení nabídky, a následně si tento cenový rozdíl budou kompenzovat v položce 
pronájmu? 

Odpověď k dotazu č. 1:  
Zadavatel tímto uvádí, že předmětem plnění VZ je zajištění ubytování, stravování a poskytnutí dalších 

prostor pro zajištění odborných vzdělávacích akcí pro žáky z projektu Plzeňského kraje období 2021 až 

2023. V zadávacích podmínkách zadavatel uvádí také požadavek, aby Objekt byl vybaven 2 školícími 

místnostmi, ale současně uvádí, že cena pronájmu nebude zahrnuta v ceně ubytování a stravného.  

Dle článku 4.1. Cena za předmět plnění podle smlouvy se stanoví z položkové ceny za ubytování na osobu,  

Z položkové ceny za stravování celodenní strava – žáci a dospělí (1 osoba/ 1 den s ubytováním) a z ceny za 

stravování celodenní strava – žáci a dospělí (1 osoba/ 1 den bez ubytování.) 

Současně v čl. 4.2.Smlouvy je uvedeno, že cena zahrnuje veškeré náklady, cenu veškerých úkonů, služeb, 

plnění i činností vynaložených či poskytnutých poskytovatelem při plnění jeho závazků spojených se 

stravováním a ubytováním dle této smlouvy. Sjednaná cena je konečná a je platná po celou dobu trvání této 

smlouvy. Zadavatel sděluje, že znění článků není v rozporu. 

Zadavatel dále k zaslanému dotazu uvádí, že cena pronájmu není součástí veřejné zakázky a nebude ani 

součástí smlouvy o poskytování služeb, které jsou předmětem plnění VZ. Pronájem prostor bude sjednán na 

základě objednávky s vybraným dodavatelem a jeho cena bude fakturována zvlášť a samostatně. Ceny za 

pronájem prostor jsou zadavatelem prověřené a jedná se o ceny v místě a čase obvyklé. 

Cena za pronájem dvou oddělených učeben včetně internetového připojení, s požadovaným vybavením 

dataprojektoru, je pevně stanovena projektem na základě schváleného rozpočtu projektu„Vzdělávání 4.0 v 

Plzeňském kraji“, s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019021, v rámci Operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání. Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení, nemůže být cena za pronájem v 

žádném případě kompenzačním nástrojem pro případné nabídky s nižší nabídnutou cenou za stravovací a 

ubytovací služby. Dodavatel si v případě nabídky s nižšími jednotkovými cenami za ubytování a stravu 

nezvyšuje své šance na úspěch při hodnocení nabídky a jeho možná kalkulace s nižšími cenami je 

nerelevantní.  

 

 

 



 

 

 Stránka 3 z 3 

 

Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení a upřesnění zadávacích podmínek  neprodlužuje zadavatel lhůtu 

pro podání nabídek. 

 
 

 

V Plzni                                          

 

     

 

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Externí pracovník 

Plzeňský kraj 


		2021-05-19T20:07:55+0200
	Mgr. Renata Janoušková




